E placiaus, pares e senyors molt reverends e honorables, que en e sobre aquesto tant alt misteri
vullats haver lo salvador nostre Ihesus devant los huylls de les vestres penses e sens alguna divisio entre
vos amar e stablir justicia, concordia, unitat e constancia, e algu o alguns de vos no vulla o vullen enpen-
dre lo contrari, ni dar hi algun discars, axi com fermament confiam no faran per alguna passio dubto-
sa, frevol o desordenada, e, car pares e senyors, segons vosaltres mils de nos podets venir, no sera poch
lo dany e mals irreparables qui s’en seguiran als dits regnes e terres, e poblats en aquells, ultra lo carrech
que aquell o aquells aytals ne pendrien, e los perills que incorrerien a que no porien satisfer ne obviar
per alguna via.

E si algunes coses, pares en Christ e senyors molt reverends e honorables, axi per ben avenir dels dits
affers com per honor e plaer de vosaltres e de cascun de vos son e seran a vostres reverencies, paterni-
tats e honorables savieses plasens e a nos possibles, scrivits nos enfiançosament.

Et [f. 53v] tingaus la Sancta Trinitat en sa guarda.
Scrita en Barchinona, a XXVIII dies d’abril del any M CCCC XII.
Los consellers de Barchinona, a vostre plaher e honor parellats.”

Quasquidem litteras dicti domini deputati petierunt et voluerunt in presenti processu inseri et conti-
nuari.

[5.V.1412] Ulterius die iovis, intitulata quinta dicti mensis madii, anno predicto M CCCC XII, de mane, convo-
catis et congregatis dominis deputatis de super nominatis in aula castri predicti de Casp, convenerunt
et affuerunt coram eisdem multum honorabiles domini Ferdinandus de Vega, miles; Johannes
Gondissalvi de Azevedo, miles et legum doctor; nuncii et ambaxiatores asserti incliti domini Ferdinandi,
infantis Castelle, necnon honorabilis Michael de Naves, legum doctor civitatis Illerdense; et Johannes
Saranyena, decretorum doctor civitatis Valencie, et Martinus Sancii de Sevilia, legum doctor; necnon
etiam frater Johannes de Vilafam, magister in sacra theologia, [f. 54r] ordinis Predicatorum; et Petrus
Sancii del Castiello, miles, legum doctor; ac Gondissalvus Roderici de Neyra, decretorum doctor, archi-
diaconus de Almaçan, in ecclesia Seguntina, nuncii et ambaxiatores asserti illustrissimi, serenissimi domi-
ni regis Castelle et Legionis, qui pro iure pretenso dicti domini infantis et iure allegati et pretensi pro
parte ipsius in succesione regnorum et terrarum regie Corone Aragonum subiectorum, dixerunt verbo
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diversas proposiciones et allegationes ac rationes coram dictis dominis deputatis, inter ipsos ambaxiato-
res et nuncios, sequenti ordine observato.